АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«16» ноября 2023г.                                                              № 648

Во исполнение постановления Администрации города Курска
от 07 сентября 2015 года № 2632 «Об учреждении именных стипендий
Администрации города Курска для студентов профессиональных
образовательных организаций и образовательных организаций высшего
образования города Курска», в целях социально-экономической поддержки,
содействия развитию инновационной, интеллектуальной, учебной,
творческой и общественной деятельности молодежи, обучающейся
в профессиональных образовательных организациях и образовательных
организациях высшего образования города Курска, студенческих семей
города Курска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить на период с 01 сентября 2023 года по 30 июня 2024 года
именные стипендии Администрации города Курска в размере 1500 (одна
тысяча пятьсот) рублей в месяц в течение учебного года (10 месяцев)
студентам профессиональных образовательных организаций
и образовательных организаций высшего образования города Курска:

1.1. за отличную учебу и стремление к получению дополнительного
(разностороннего) образования:

Бесединой
Диане Игоревне

ФГБОУ ВО «Курский государственный
университет»;

Кравченко
Евгении Олеговне

ФГБОУ ВО «Курский государственный
медицинский университет» Министерства
здравоохранения Российской Федерации;

О назначении именных стипендий Администрации
города Курска для студентов профессиональных

образовательных организаций и образовательных
организаций высшего образования города Курска

 на 2023 – 2024 учебный год

2

Лесненко
Владиславу Евгеньевичу

ФГБОУ ВО «Петербургский государственный
университет путей сообщения Императора
Александра I» Курский ж.д. техникум – филиал
ПГУПС;

Лободе
Марине Юрьевне

ОБПОУ «Курский педагогический колледж»;

Мелиховой
Кристине Александровне

ГОАУ ВО Курской области «Курская академия
государственной и муниципальной службы»;

Семенову
Ивану Михайловичу

ФГБОУ ВО «Юго-Западный государственный
университет»;

Хачатрян
Валентине Артуровне

ФГБОУ ВО «Курский государственный
медицинский университет» Министерства
здравоохранения Российской Федерации;

1.2. за победу в спортивных проектах и соревнованиях различного
уровня:

Волжанину
Денису Андреевичу

ФГБОУ ВО «Петербургский государственный
университет путей сообщения Императора
Александра I» Курский ж.д. техникум – филиал
ПГУПС;

Горловой
Марине Романовне

ФГБОУ ВО «Юго-Западный государственный
университет»;

Лебедевой
Екатерине Александровне

ОБПОУ «Курский педагогический колледж»;

Михайлову
Алексею Дмитриевичу

ОБПОУ «Курский монтажный техникум»;

Химченко
Руслане Леонидовне

ОБПОУ «Курский государственный техникум
технологии и сервиса»;

Шевякову
Николаю Андрияновичу

ФГБОУ ВО «Курский государственный
университет»;

3

Щербакову
Николаю
Александровичу

ФГБОУ ВО «Курский государственный
медицинский университет» Министерства
здравоохранения Российской Федерации;

1.3. за активное участие в общественной студенческой жизни:

Белокопытову
Матвею Сергеевичу

Глебовой
Веронике Александровне

ОБПОУ «Курский электромеханический
техникум»;

ФГБОУ ВО «Курский государственный
университет»;

Головиновой
Екатерине Александровне

ОБПОУ «Курский колледж культуры»;

Митрофановой
Ксении Александровне

ФГБОУ ВО «Курский государственный
университет»;

Рукавициной
Анне Сергеевне

ОБПОУ «Курский государственный
политехнический колледж»;

Севрюковой
Алине Евгеньевне

ОБПОУ «Курский базовый медицинский
колледж»;

Сидашенко
Фёдору Владимировичу

ЧОУ ВО «Региональный открытий социальный
институт»;

Тепловой
Марине Сергеевне

ФГБОУ ВО «Курский государственный
университет»;

Тимошенко
Александру Алексеевичу

ФГБОУ ВО «Юго-Западный государственный
университет»;

Третьяковой
Анне Сергеевне

Курский филиал АНО ВО «Белгородский
университет кооперации, экономики и права»
(Курский институт кооперации);

Ямщинской
Веронике Сергеевне

ФГОБУ ВО «Финансовый университет при
Правительстве Российской Федерации
(Курский филиал)»;

1.4. за победу в творческих проектах, конкурсах и соревнованиях
различного уровня:

4

Бабаскиной
Марии Романовне

ФГБОУ ВО «Курский государственный
медицинский университет» Министерства
здравоохранения Российской Федерации;

Беркович
Ольге Евгеньевне

ФГБОУ ВО «Курский государственный
университет»;

Ефремовой
Алисе Константиновне

ФГБОУ ВО «Курский государственный
университет»;

Жильцову
Даниле Андреевичу

ФГБОУ ВО «Курский государственный
аграрный университет имени И.И. Иванова»;

Медведеву
Владиславу Алексеевичу

ЧОУ ВО «Курский институт менеджмента,
экономики и бизнеса»;

Минаковой
Анне Дмитриевне

ФГБОУ ВО «Курский государственный
университет»;

Пасечник
Дарье Дмитриевне

ОБПОУ «Музколледж им. Г.В. Свиридова»;

Семеновой
Анне Олеговне

ФГБОУ ВО «Юго-Западный государственный
университет»;

1.5. за особые успехи в области изучаемых дисциплин:

Агеевой
Анне Евгеньевне

ФГБОУ ВО «Юго-Западный государственный
университет»;

Боженко
Андрею Николаевичу

ФГБОУ ВО «Курский государственный аграрный
университет имени И.И. Иванова»;

Малеевой
Марии Витальевне

ФГБОУ ВО «Курский государственный
медицинский университет» Министерства
здравоохранения Российской Федерации;

Панариной
Наталье Валентиновне

ФГБОУ ВО «Курский государственный
медицинский университет» Министерства
здравоохранения Российской Федерации;

Пияльцеву
Александру Игоревичу

ФГБОУ ВО «Юго-Западный государственный
университет»;

5

1.6. за успешное сочетание очного обучения обоих членов
студенческой семьи и особые успехи в области изучаемых дисциплин,
победы в проектах различных уровней, активное участие в общественной
студенческой жизни, семье:

Казулина
Михаила Викторовича

Казулиной
Анны Михайловны

ФГБОУ ВО «Юго-Западный государственный
университет»;

ФГБОУ ВО «Юго-Западный государственный
университет»;

Дубининой
Марии Сергеевны

Пенькова
Артёма Дмитриевича

ФГБОУ ВО «Курский государственный
медицинский университет» Министерства
здравоохранения Российской Федерации;

ФГБОУ ВО «Курский государственный
медицинский университет» Министерства
здравоохранения Российской Федерации.

2. Комитету молодежной политики, физической культуры и спорта
города Курска (Колышев И.А.) обеспечить выплату именных стипендий
Администрации города Курска за счет ассигнований, выделенных
по муниципальной программе «Совершенствование работы с молодежью,
системы отдыха и оздоровления детей, развитие физической культуры
и спорта в городе Курске», утвержденной постановлением Администрации
города Курска от 07.11.2018 № 2559 (в ред. от 05.06.2019 № 1040,
от 11.09.2019 № 1712, от 12.05.2020 № 876, от 05.02.2021 № 71,
от 24.05.2021 № 313, от 02.02.2022 № 61, от 29.12.2022 №869, от 04.04.2023
№192), по отрасли «Образование», подраздела 0707 «Молодежная политика
и оздоровление детей» на 2023 год.

3. Комитету финансов города Курска (Яковченко С.А.) произвести
финансирование расходов на исполнение пункта 1 настоящего
постановления в пределах утвержденных лимитов бюджетных ассигнований
по разделу 0700 «Образование» подраздела 0707 «Молодежная политика
и оздоровление детей».

4. Комитету документационного, ресурсного обеспечения
и автоматизации систем управления Администрации города Курска
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=79006&dst=100005&field=134&date=15.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=80941&dst=100005&field=134&date=15.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=85315&dst=100005&field=134&date=15.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=90850&dst=100005&field=134&date=15.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=93308&dst=100005&field=134&date=15.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW417&n=98645&dst=100005&field=134&date=15.11.2022

6

5. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления
в газете «Городские известия».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации города Курска Котлярова С.А.

7. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 01 сентября 2023 года.

Глава города Курска                                И. Куцак